

OR.0022.78.2020

**Protokół Nr 78/2020**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu w Rypinie**  
**z dnia 1 czerwca 2020 r.**

**Osoby uczestniczące:**

**Jarosław Sochacki – Starosta Rypiński**  
**Piotr Czarnecki – Wicestarosta**  
**Monika Kalinowska – Członek Zarządu**  
**Piotr Makowski – Członek Zarządu**  
**Paweł Sobierajski – Członek Zarządu**  
**Joanna Fabiszewska – Skarbnik Powiatu**  
**Aleksandra Błaszczak – Sekretarz Powiatu**

**oraz:**

**Katarzyna Szczęsny - Dyrektor Powiatowego Centrum Obsługi Oświaty**  
**Roman Kujawski – Kierownik Kujawsko-Pomorskiego Transportu Samochodowego S.A. O/Rypin**

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie:
  - a) przyjęcie porządku obrad,
  - b) przyjęcie protokołu,
2. Omówienie sytuacji w ZS Nr 4 związanej z dokończeniem nauki przez 16 uczniów,
3. Zapoznanie się i omówienie propozycji nowych połączeń komunikacyjnych PKS,
4. Wnioski i prośby mieszkańców,
5. Sprawy bieżące,
6. Zakończenie.

**Ad. 1**

Posiedzenie rozpoczął o godzinie 9.00 Przewodniczący Zarządu Powiatu Starosta Rypiński Jarosław Sochacki witając zebranych członków w Starostwie Powiatowym w Rypinie. Zaproponowany porządek obrad przyjęto bez uwag. Protokół z poprzedniego Posiedzenia Zarządu nr 77/2020 przyjęto bez uwag.

**Ad. 2**

Starosta poinformował, że w dniu dzisiejszym tj. 01.06.2020r. została przekazana trampolina dla dzieci do Domu Dziecka z okazji Dnia Dziecka. Został zorganizowany piknik z zawodami sportowymi.

Paweł Sobierajski zapytał, czy została już dostarczona inwentaryzacja z Domu Dziecka. Pani Sekretarz odpowiedziała, że mimo kilkukrotnych rozmów i prośb skierowanych do Pani Księżowej nie udało się uzyskać tej inwentaryzacji.

Zdaniem Pawła Sobierajskiego należy wystosować formalny wniosek i zająć się tą sprawą. Dom Dziecka jako jednostka podległa Starostwu Powiatowemu nie wywiązuje się ze swoich podstawowych obowiązków. Radny prosi o przedstawienie inwentaryzacji w możliwie jak najszybszym terminie.

Starosta powiedział, że audyt wykazał, iż inwentaryzacja powinna być zrobiona po przeprowadzonym remoncie. Niestety tej inwentaryzacji nie było zrobionej. Termin sporządzenia inwentaryzacji upłynął w grudniu 2019 r. Starosta poinformował, że w środę 10 czerwca odbędzie się posiedzenie Społecznej Rady SP ZOZ. Planowane jest w tym tygodniu spotkanie z Dyrektorem ZS Nr 2 Panem Kiełkowskim i Dyrekcją SP ZOZ w sprawie omówienia szczegółów dotyczących przygotowania przez stołówkę w ZS Nr 2 wszystkich posiłków dla SP ZOZ. Zdaniem Starosty trzeba podjąć decyzję w sprawie ZS Nr 4. Została przeprowadzona analiza i odbyły się rozmowy z Ministerstwem. W wyniku tych rozmów okazuje się, że jest problem korzystania z internatu przez tych 5 uczniów.

Pani Katarzyna Szczęsny Dyrektor PCOO przygotowała powtórny analizę zgodnie z wytycznymi i prośbą Pana Starosty. Kalkulacja została szczegółowo omówiona według podziału na różne warianty. Zarząd Powiatu w Rypinie dyskutował nad sytuacją w ZS Nr 4 i zapewnieniem dokończenia tym uczniom nauki w szkole. Kalkulacja kosztu utrzymania klas w zawodzie Technik Pojazdów Samochodowych w Nadrożu stanowi załącznik do protokołu.

Zarząd Powiatu w Rypinie zorganizuje w jak najszybszym terminie spotkanie z Dyrekcją ZS Nr 4 i przedstawi sytuację. Zostanie również zorganizowane spotkanie z rodzicami uczniów. Zarząd Powiatu w Rypinie zapewni dokończenie nauki tym uczniom w ZS Nr 4, ale bez możliwości korzystania z internatu.

Pani Katarzyna Szczęsny wyjaśniła obniżoną kwotę subwencji. Poinformowała, że do tej pory było tak, że we wrześniu każdy samorząd składał sprawozdanie z informacji oświatowej i zostawały na tej podstawie rozdzielane pieniądze. Do 10 października każdego roku PCOO musiało zweryfikować dane w szkołach i w zasadzie tak było, że subwencji już się nie poprawiało. W tym roku wprowadzono nowy system informacji oświatowej. Zostało to tak skonstruowane, że szkoły od września do grudnia miały możliwość poprawiania danych. Zostało zorganizowane szkolenie z wykwalifikowanymi osobami, które wytłumaczyły jak przeliczać wskaźniki, wprowadzać dane i jak poprawnie klasyfikować. Pani Dyrektor wyjaśniła, że dane zostały wydrukowane i zweryfikowane z Dyrektorami poszczególnych placówek czy są bezbłędnie wprowadzone. Pani Katarzyna Szczęsny poinformowała, że ta subwencja, która została przyznana jest słuszna i nie ma żadnych błędów. Pani Dyrektor PCOO Katarzyna Szczęsny zapewniła, że subwencja jest dobrze przyznana i nie obawia się, że podczas jakiegokolwiek kontroli zostaną wykazane nieprawidłowości.

Radna Monika Kalinowska zapytała jaka jest różnica między tą prognozowaną subwencją, a tą przyznaną.

Pani Katarzyna Szczęsny odpowiedziała, że jest to kwota 577 tys. zł. Na tą kwotę złożyło się kilka czynników: liczba zatrudnionych nauczycieli stażystów, która obniża wskaźnik DI, standard na każdego ucznia oraz te dane, które poprawiały szkoły w międzyczasie.

Monika Kalinowska zapytała, czy na to zmniejszenie subwencji miało jakikolwiek wpływ przejście szkoły w Nadrożu przez Ministerstwo?

Pani Katarzyna Szczęsny odpowiedziała, że przejście szkoły przez Ministerstwo nie miało żadnego wpływu na zmniejszenie tej subwencji.

### **Ad. 3**

Pan Roman Kujawski – Kierownik Kujawsko – Pomorskiego Transportu Samochodowego S.A. O/Rypin poinformował, że po przeprowadzonych konsultacjach z

Urzędem Wojewódzkim i rozmowach z Panią Skarbnik wynika, że przygotowana propozycja kursów oszczędnościowych, niestety pozbawia PKS możliwości wykorzystania dopłaty 3 zł/km. PKS pozostawiając kursy przy stawce 3,40 zł/km nie wykorzystałby części dopłat. Przeprowadzono analizę i przy stawce 3,90 zł/km obciążenie dla Powiatu wzrasta o około 3 tys. zł, ale wtedy jest realna szansa na wykorzystanie dofinansowania w wysokości około 150 tys. zł przez PKS. Przygotowana propozycja uwzględniająca zmiany stawki stanowi załącznik do protokołu. Starosta obawia się, że jeżeli będzie jeździło mało osób to wkład z Powiatu będzie znacznie większy. Pan Roman Kujawski odpowiedział, że jeśli okaże się, że są nietrafione połączenia i nie będzie chętnych to jest możliwość zawieszenia tych połączeń. Takie uzgodnienia są z Urzędem Wojewódzkim. Trzeba monitorować wszystkie kursy na bieżąco tak, aby nie zwiększyły się koszty ze strony Starostwa. Starosta powiedział, że niestety nie ma pewności czy mieszkańcy będą korzystać z tych połączeń autobusowych. PKS mimo wszystko dostanie duże wsparcie finansowe z Urzędu Wojewódzkiego i ze Starostwa Powiatowego. Zarząd Powiatu w Rypinie rozpatrzył wniosek pozytywnie i wyraził zgodę na stawkę 3,90 zł/km. Została również podjęta decyzja o terminie sesji w dniu 17 czerwca 2020 r. Złożenie wniosku do Urzędu Wojewódzkiego spowoduje duże wsparcie dla PKS.

#### Ad. 4

Zarząd Powiatu rozpatrzył następujące wnioski i prośby mieszkańców:

1. Dyrekcja Domu Dziecka im. Janusza Korczaka w Rypinie zwraca się z prośbą o dofinansowanie w kwocie 5 tys. zł na montaż bramy z napędem, która zabezpieczyłaby teren Domu Dziecka przed wchodzeniem na teren obcych osób. Zamontowanie bramy zwiększy bezpieczeństwo i utrzymanie porządku na terenie Domu Dziecka.

Zarząd Powiatu w Rypinie rozpatrzył wniosek pozytywnie.

2. Komisja Ochrony Zdrowia, Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli wnioskuje o zatrudnienie w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Rypinie osoby na ½ etatu na stanowisku Koordynatora Rodzinnej Pieczy Zastępczej w związku z dużą ilością pracy przy wnioskach PFRON i z wprowadzonymi nowymi programami oraz wzrastającą liczbą rodzin zastępczych.

Zarząd Powiatu negatywnie ustosunkowuje się do niniejszego wniosku. W związku z nakładami na wsparcie SP ZOZ poniesionymi przez Powiat Rypiński oraz negatywnymi skutkami gospodarczymi spowodowanymi przez koronawirusa, które dotknęły również jednostki samorządu terytorialnego, w tym również Powiat Rypiński. Zarząd Powiatu w Rypinie stoi na stanowisku, że należy utrzymać zatrudnienie w jednostkach podległych i Starostwie Powiatowym na dotychczasowym poziomie. Zarząd Powiatu nie wyklucza jednak przychylenia się do przedmiotowego wniosku w okresie późniejszym.

3. Apteka przy ul. Warszawskiej 14, informuje o zawieszeniu wykonywania czynności w zakresie pełnienia nocnego dyżuru. Apteka deklaruje, że jak tylko zostanie odwołany stan epidemii niezwłocznie wznowi dyżurowanie.

Zarząd Powiatu w Rypinie wyznaczy termin spotkania z Właścicielami i Przedstawicielami Aptek z terenu Powiatu Rypińskiego. Ten temat zostanie również przedstawiony na najbliższej sesji Rady Powiatu w Rypinie.

4. Wpłynęło pismo od Wójta Gminy Rogowo o wyrażenie zgody na budowę chodnika przy drodze powiatowej.

Zarząd Powiatu zwrócił się z prośbą o doprecyzowanie wniosku. Niestety do chwili obecnej wniosek nie został uzupełniony przez Wójta Gminy Rogowo.

#### Ad. 5

Starosta poinformował, że trwają prace nad projektem drogi Cetki - Długie. Będzie składany wniosek do Funduszu Dróg Samorządowych na 2021 rok. Następnie będzie składany wniosek na drogę Skudzawy oraz na drogę w Wapielsku. Kolejny etap to dokończenie drogi w Radzikach wraz ze ścieżką rowerową. W późniejszym terminie kolejny wniosek na drugi etap drogi Cetki – Długie.

Monika Kalinowska poinformowała, że jest bardzo niebezpiecznie z powodu niewidocznego wyjazdu z ul. Nowe Osiedle na ul. Dworcową. Zapytała czy jest możliwość zamontowania znaku lustra.

Starosta powiedział, że zła widoczność jest również na wyjeździe ze względu na postawiony znak, który ogranicza widoczność. Zarząd Dróg wystosuje pismo do Zarządu Dróg Wojewódzkich o uwzględnienie zmiany lokalizacji tego znaku. W przypadku montażu znaku lustra trzeba liczyć się z tym, że będzie on niszczone. Trzeba w takim przypadku zamontować również monitoring.

Zdaniem Moniki Kalinowskiej dużo się dzieje w okolicach i na Sitnicy. Zapytała czy byłaby możliwość skomunikowania i połączenia poprzez utworzenie ścieżek rowerowych na trasie Rypin - Sitnica.

Paweł Sobierajski uważa, że najlepszym rozwiązaniem byłoby rozbudowanie ścieżki rowerowej od strony Huty.

Starosta powiedział, że Miasto Rypin planuje przy ul. Spokojnej budowę ścieżki rowerowej wzdłuż Rzeki Rypienica w kierunku miejscowości Sikory.

Piotr Makowski powiedział, że jest problem, aby w godzinach 15-16 wyjechać w stronę miasta na skrzyżowaniu ul. Lissowskiego i ul. Mławskiej.

#### Ad. 6

Starosta Rypiński Jarosław Sochacki podziękował za udział w posiedzeniu. W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Zarządu Powiatu w Rypinie Starosta Jarosław Sochacki zamknął o godz. 11:00 posiedzenie Zarządu Powiatu w Rypinie w dniu 1 czerwca 2020 r. Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała  
Anna Zaborowska



Starosta Rypiński



Jarosław Sochacki